R E Q U E R I M E N T O Nº. 623
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as obras para implantação da quadra de areia, parquinho e academia ao ar livre na Praça Padre Bento já tiveram início;

CONSIDERANDO que a comunidade local está feliz pelo início de tais obras;
CONSIDERANDO que existem algumas dúvidas acerca da implantação da quadra de areia como, por exemplo, se tal local seria dotado ou não de alambrados para garantir a segurança das crianças, jovens e freqüentadores;

CONSIDERANDO que mencionada obra é importante sendo que este vereador esteve juntamente com o Prefeito João Cury no gabinete do ex-governador do Estado de São Paulo, José Serra, pleiteando referido benefício;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de nos informar sobre os planos de instalação de alambrados na quadra de areia que está sendo implantada na Praça Padre Bento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de julho de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA / esmf